1
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕЖОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от 18.09.2023  года                                                                                            № 192/109
О рассмотрении заключения к решению

Совета депутатов «Об итогах внешней проверки
использования бюджетных средств, предоставленных из

областного бюджета бюджетам муниципальных образований

(администрации сельских поселений Киквидзенского

муниципального района) в виде субсидий на содержание объектов

благоустройства в 2022 году»

             1. Главный специалист – главный бухгалтер Ежовского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Торгашова Н.В. ознакомила депутатов с заключением к решению совета депутатов «Об итогах внешней проверки  использования субсидий на содержание объектов благоустройства, предоставленных из областного бюджета бюджету Ежовского сельского поселения  в  2022 году».
           2. Глава Ежовского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Кравцова Н.И. прокомментировала акт внешней проверки использования бюджетных средств, предоставленных из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Киквидзенского муниципального района Волгоградской области (администрация Ежовского сельского поселения) в виде субсидий на содержание объектов благоустройства в 2022 году (параллельное контрольное мероприятие с КСП Волгоградской области на основании Решения «О проведении параллельного контрольного мероприятия КСП Волгоградской области и контрольно-счетными органами муниципальных образований Волгоградской области» от 28.12.2022г.).
Совет депутатов Ежовского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
По результатам внешней проверки использования субсидий на содержание объектов благоустройства, предоставленных из областного бюджета бюджету Ежовского сельского поселения  в  2022 году»
1. Соблюдать Федеральный закон № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг для государственных и муниципальных нужд» после заключения муниципальных контрактов (договоров), не нарушать сроки и порядок оплаты по ним. Проводить экспертизу результатов заключенных договоров.

2. Внести изменения в Учетную политику Администрации Ежовского сельского поселения в части порядка ведения учета многолетних насаждений.
3. Соблюдать требования Инструкции № 167н, утвержденной Приказом Минфина России от 06.12.2010 г., Инструкции № 157н, утвержденной Приказом Минфина России от 01.12.2010 г., СГС «Основные средства», утвержденный приказом Минфина России от 31.12.2016 г. № 257н.
4.  Произвести исправительные бухгалтерские операции и отнести многолетние насаждения на забалансовый счет 21.
       Глава Ежовского
сельского поселения                                                              Н.И.Кравцова